Anuncios

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE FEBRUARIO HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

De lege scripta et non scripta. Decr. 3 et sg.

DE RE MORALI

Lucila pio femina, sed stimulis libini sacta, saepe ad poenitentiae sacramentum accedit, et vivida eloquentia ea quae in se experitur libinis confessario exponit. Confessarius audit quin motus loquacis linguae Lucilae refrenet, imo temere inquirat. Confessione finita, lenta mora confessarii deosculatur manum. His rebus intelligit Lu-

cila confessario suos complacere sermones, et fidens animi, quadam die in confessione confessarium sollicitat. Hic vero eam rejicit, at illa amaritudine plena ac desperata, cuidam amicae quae et pia et honesta erat, aperit cor omniaque enarrans quae ad suas referebantur confessiones. Amica suum adit confessarium, omnia quae audiverat, pandens. Confessarius vero, nisi alium denuntiet, absolutionem ei dicit se non posse concedere.

Hinc quaeritur 1° De sollicitatione ad turpia.

2° Quid ad earum.

DE RE LITURGICA

De la preparaci6n a la Cuaresma.

SOLUTIO CASUS MENSIS DECEMBRIS

Ex Conc. Later. IV. c. 29 sacerdos etsi in confessione discretus esse debeat et cautus, ut more periti medici superinfundat vinum et oleum vulneribus sauciati, tamen diligenter inquirere debet et peccatoris circumstantias et peccati, quibus prudenter intelligat, quale debeat ei praebere consilium, et cujusmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad salvandum aegrotum. Quod etiam monet Rituale Romanum his verbis. «Si poenitens numerorum et species et circumstantias peccatorum explicatu necessarias non expresserit, eum sacerdos prudenter interroget». Quae interrogatio etsi moderata, discreta, prudens, et opportuna esse debeat; tamen sub gravi erit facienda quoties probabiliter confessarius judicat poenitentem culpabiliter sive inculpabiliter omittente quaedam necessaria ad absolutionem consequendam jam vero, Gundisalvus probabiliter judicabat viros poenitentes non omnia peccata confiteri et quamvis non teneretur afferre majorem sollicitudinem in interrogando quam poenitentes in confitendo, tamen esse non debuit contentus illis interrogationibus generalibus, sed et alias facere debuit ut a gravi reatu judicaretur immunis. Idem est dicendum circa castissimarum virginum confessiones; nam si interrogationes in materia castitatis esse debeant paucae et caetae, et prudenter procedendum cum junioribus utriusque sexus, tamen quando poenitens ignorantia circa liceitatem alicujus actionis laborat, est interrogandus et instruendus ne existimet grave esse quod aut leve, an: fortasse nullum erit peccatum, Non ergo Gundisalvus officia sua ut confessarius adimplevit.